
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 1 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

CIRCOLARE N. 107 
 

Ai candidati esterni all’Esame di Stato 2022/23 
Al Personale Docente e ATA 

Alla Segreteria Didattica 
e p.c. alla DSGA e sito web  

 
 
OGGETTO:  Esami preliminari agli Esami di Stato a.s. 2022/2023 - Costituzione Commissione, 

calendario prove e scrutini 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE  le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’a.s. 2022/2023 inviate 
dall’USR - Lazio;  

VISTO  il curricolo scolastico dei Candidati esterni e la documentazione agli atti;  
VISTA  la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di studio di 

Istruzione Secondaria Superiore a.s. 2022/2023; 
RITENUTO  che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 

preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle discipline previste dal piano 
di studi dell'anno o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o 
dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi 
dell’ultimo anno secondo la tipologia di prove degli esami di idoneità, di cui all’art. 
6 comma 5 del DM 8 febbraio 2021, n. 5 e degli esami preliminari di cui all’art. 14 
del d.lgs. 62/2017 

 

DECRETA 
 

la costituzione delle seguenti commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo 
delegato, per gli Esami preliminari all’Esame di Stato a.s. 2022/2023, e composte dai docenti del 
consiglio della classe collegata alla commissione alla quale il candidato esterno è stato assegnato, 
integrato dai docenti delle discipline insegnate negli anni precedenti l’ultimo e non coincidenti con 
quelle del corso già seguito dal candidato esterno. 

Ferma restando la responsabilità collegiale, ogni commissione svolgerà l’esame 
preliminare in presenza, operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, 
compreso il presidente, come disciplinato dall’O.M. 45 del 09/03/2023, art. 5 comma 9.  

 

Inoltre, per il corrente anno scolastico, l'ammissione all'esame di Stato anche dei candidati 
esterni è altresì subordinata alla partecipazione alle prove INVALSI (Lingua Italiana, Matematica 
e Lingua Inglese) e che avranno luogo presso l’Istituzione scolastica in occasione della sessione 
suppletiva nel periodo tra il tra il 22 maggio e il 5 giugno p.v. Le date delle prove saranno 
comunicate via email ai candidati a seguito dello scrutinio degli esami preliminari.  

Ist.Tec.Agrario " G. GARIBALDI " - C.F. 80185390582 C.M. RMTA070005 - A91B832 - ITA Giuseppe Garibaldi - Roma

Prot. 0002877/U del 23/03/2023 15:41

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 2 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

I^ COMMISSIONE – Art. VITICOLTURA ED ENOLOGIA - Consiglio di Classe V^AVE 
DISCIPLINA DOCENTE 
LINGUA E LETTERE ITALIANE / 
STORIA CASCIANELLI MANUELA 

LINGUA STRANIERA INGLESE CERBONE MARIA LUISA 
MATEMATICA DEL BORRELLO VINCENZO 
PRODUZIONI ANIMALI FORMISANO ROSA, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 
PRODUZIONI VEGETALI * NARDI FRANCESCO 
VITICOLTURA E DIFESA DELLA VITE NARDI FRANCESCO, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 
TRASFORMAZIONE DEI PRODOTTI * CAPONE ALBERTO 
ENOLOGIA CAPONE ALBERTO, FATELLI PAOLO (ITP) 
BIOTECNOLOGIE VITIVINICOLE ORLANDO COSIMO, MARTINO ANGELA (ITP) 
BIOTECNOLOGIE AGRARIE* ORLANDO COSIMO 
ECONOMIA, ESTIMO MARK. LEGISL. RIVIEZZO PIETRO, NAPOLI PAOLO (ITP) 
GESTIONE AMBIENTE E TERRITORIO RIVIEZZO PIETRO, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE SANZO GIORGIA 
GENIO RURALE * NARDI FRANCESCO  
INFORMATICA * GINOSA GABRIELLA * 
DIRITTO ED ECONOMIA * CHECHE ANTONELLA * 
SC. TECNOLOGIE APPLICATE * NARDI FRANCESCO 

 
II^ COMMISSIONE – Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
DISCIPLINA DOCENTE 
LINGUA E LETTERE ITALIANE / 
STORIA LA MACCHIA DANIELA 

LINGUA STRANIERA INGLESE MARCARELLI IRENE  
MATEMATICA SALERNO ROBERTO 
PRODUZIONI ANIMALI DELLA VALLE PASQUALE, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 

PRODUZIONI VEGETALI GUASTADISEGNI FRANCESCA, IMPIERI FRANCESCO 
(ITP) 

TRASFORMAZIONE DEI PRODOTTI TUFILLARO ANNAMARIA, BONACQUISTI LOREDANA 
(ITP) 

BIOTECNOLOGIE AGRARIE D'ALATRI LAURA, BONACQUISTI LOREDANA (ITP) 
ECONOMIA ESTIMO MARK. LEGISL. BUANNE VITTORIA, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 
GESTIONE AMBIENTE E TERRITORIO BUANNE VITTORIA, IMPIERI FRANCESCO (ITP) 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE LEONI PIERO 
GENIO RURALE * GUASTADISEGNI FRANCESCA 
INFORMATICA * GINOSA GABRIELLA * 
DIRITTO ED ECONOMIA * CHECHE ANTONELLA * 
SC. TECNOLOGIE APPLICATE * GUASTADISEGNI FRANCESCA 

 

Nota * : Docenti che integrano il Consiglio di Classe e discipline anni precedenti l’ultimo 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 3 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 Si riportano di seguito i nomi dei candidati, i titoli di studio dichiarati e/o desunti dalla 
documentazione agli atti dell’Istituto e le prove che dovranno sostenere. 

La segreteria didattica avrà cura di inviare ai candidati copia dei programmi oggetto di studio.  
 

I^ COMMISSIONE– Art. VITICOLTURA ED ENOLOGIA - Consiglio di Classe V^AVE 
 

Candidato esterno: MARCATO ALESSIA 
Articolazione: Viticoltura ed Enologia 

Titoli: Idoneità al V anno VE 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Enologia V CAPONE ALBERTO 
FATELLI PAOLO 

12/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Lingua e letteratura italiana V CASCIANELLI MANUELA 
CERBONE MARIA LUISA 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 
 

CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Viticoltura e difesa della vite V NARDI FRANCESCO 
CAPONE ALBERTO 

16/05/2023 
dalle 15.00  0.3 

Enologia - V  
Produzione animali V 

FORMISANO ROSA 
ORLANDO COSIMO  
RIVIEZZO PIETRO 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.3 

Biotecnologie Vitivinicole V 
Econ. Est. Mark. Legislaz.V 
Gestione ambiente e territorio V 

Lingua e letteratura italiana V  
CASCIANELLI MANUELA 
CERBONE MARIA LUISA  

DEL BORRELLO VINCENZO 
SANZO GIORGIA 

18/05/2023 
dalle 14.30 

0.3 Storia V 
Lingua Inglese V 
Matematica V 

Scienze motorie e sportive V palestra 
 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 4 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 

I^ COMMISSIONE– Art. VITICOLTURA ED ENOLOGIA - Consiglio di Classe V^AVE 
 

 

Candidato esterno: PALLADINELLI ALFREDO 
Articolazione: Viticoltura ed Enologia 

Titoli: Diploma Liceo Scientifico 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Enologia V CAPONE ALBERTO 
FATELLI PAOLO 

12/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Viticoltura e difesa della vite V NARDI FRANCESCO 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 

 
CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 

 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova  
ORALE Aula 

Scienze e Tecn. Applicate II  

NARDI FRANCESCO 
CAPONE ALBERTO 

16/05/2023 
dalle 15.00 

  
0.3 

Genio rurale III-IV 
Produzioni vegetali III-IV 
Viticoltura e difesa della vite V 
Trasformaz. dei prodotti III-IV 
Enologia - V  
Produzione animali III-IV-V 

FORMISANO ROSA  
ORLANDO COSIMO 
RIVIEZZO PIETRO 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.3 

Biotecnologie Agrarie IV 
Biotecnologie Vitivinicole V 
Econ. Est. Mark Legislaz.III-IV-V 
Gestione ambiente e territorio V 
Diritto I - II  CHECHE ANTONELLA 

GINOSA GABRIELLA 
18/05/2023 
dalle 14.30 

Lab. 
Informatica Informatica I 

 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 5 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 
 
 

II^ COMMISSIONE– Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
 

Candidato esterno: BILBEISI SANDRO 
Articolazione: Prod. e Trasformazioni 

Titoli: Diploma Liceo Linguistico 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Trasformazione dei prodotti III-IV-V TUFILLARO ANNAMARIA  
BONACQUISTI LOREDANA 

12/05/2023 
dalle 14.30 

0.4 

Produzioni vegetali III-IV-V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 

0.4 

 
 

CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Produzione animali III-IV-V 

DELLA VALLE PASQUALE 
D'ALATRI LAURA 

BUANNE VITTORIA 

16/05/2023 
dalle 15.00 0.4 

Biotecnologie Agrarie IV-V 

Econ. Est. Mark. e Legislaz.III-IV-V 

Gestione ambiente e territorio V 

Genio rurale III-IV 

GUASTADISEGNI FRANCESCA 
TUFILLARO ANNAMARIA 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Scienze e Tecn. Applicate II 

Produzioni vegetali III-IV-V 

Trasformazione dei prodotti III-IV-V 

Diritto I - II  CHECHE ANTONELLA 18/05/2023 
dalle 14.30 

Lab. 
Informatica 

 
 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 6 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 
 
 

II^ COMMISSIONE– Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
 

Candidato esterno: DI TERLIZZI DANILO 
Articolazione: Prod. e Trasformazioni 

Titoli: Diploma Diploma Liceo Scientifico 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Produzioni vegetali V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 
 
 

CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Produzione animali V 

DELLA VALLE PASQUALE 
D'ALATRI LAURA 

BUANNE VITTORIA 

16/05/2023 
dalle 15.00 0.4 

Biotecnologie Agrarie V 

Econ. Est. Mark. Legislaz.V 

Gestione ambiente e territorio V 

Produzioni vegetali V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
TUFILLARO ANNAMARIA 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Trasformazione dei prodotti V 

Informatica I GINOSA GABRIELLA 18/05/2023 
dalle 14.30 

Lab. 
Informatica 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 7 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 

II^ COMMISSIONE– Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
 

Candidato esterno: INFANTE VANEGAS MICHAEL 
Articolazione: Prod. E Trasformazioni 

Titoli: Idoneità al 4^ anno PT 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Lingua e letteratura italiana IV-V LA MACCHIA DANIELA 
MARCARELLI IRENE 

12/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Produzioni vegetali IV-V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 
 

CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Produzione animali IV-V 
DELLA VALLE PASQUALE 

D'ALATRI LAURA 
BUANNE VITTORIA 

16/05/2023 
dalle 15.00 0.4 

Biotecnologie Agrarie IV-V 
Econ. Est. Mark. e Legislaz.IV-V 
Gestione ambiente e territorio V 
Genio rurale IV 

GUASTADISEGNI FRANCESCA 
TUFILLARO ANNAMARIA 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.4 Produzioni vegetali IV-V 

Trasformazione dei prodotti IV-V 
Lingua e letteratura italiana IV-V  

LA MACCHIA DANIELA 
MARCARELLI IRENE  
SALERNO ROBERTO 

LEONI PIERO 

18/05/2023 
dalle 14.30 

0.4 
Storia IV-V 
Lingua Inglese IV-V 
Matematica IV-V 
Scienze motorie e sportive IV-V palestra 

 
 
 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 8 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 

II^ COMMISSIONE– Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
 

Candidato esterno: PIERMATTEI LORENZO 
Articolazione: Prod. e Trasformazioni 

Titoli: Idoneità al V anno PT 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Lingua e letteratura italiana IV-V LA MACCHIA DANIELA 
MARCARELLI IRENE 

12/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Produzioni vegetali IV-V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 
 

CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Produzione animali V 
DELLA VALLE PASQUALE 

D'ALATRI LAURA 
BUANNE VITTORIA 

16/05/2023 
dalle 15.00 0.4 

Biotecnologie Agrarie V 
Econ. Est. Mark. e Legislaz.V 
Gestione ambiente e territorio V 
Produzioni vegetali V GUASTADISEGNI FRANCESCA 

TUFILLARO ANNAMARIA 
17/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Trasformazione dei prodotti V 
Lingua e letteratura italiana V  

LA MACCHIA DANIELA 
MARCARELLI IRENE  
SALERNO ROBERTO 

LEONI PIERO 

18/05/2023 
dalle 14.30 

0.4 
Storia V 
Lingua Inglese V 
Matematica V 
Scienze motorie e sportive V palestra 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 9 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 
 

II^ COMMISSIONE– Art. PROD. E TRASFORMAZIONI - Consiglio di Classe V^ DPT 
 

Candidato esterno: SANTONICO DENISE 
Articolazione: Prod. e Trasformazioni 

Titoli: Diploma quinquennale Socio Psicopedagocico PR BROCCA 
 
 

CALENDARIO PROVE SCRITTE IN PRESENZA 
 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
SCRITTA Aula 

Trasformazione dei prodotti III-IV-V TUFILLARO ANNAMARIA  
BONACQUISTI LOREDANA 

12/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Produzioni vegetali III-IV-V GUASTADISEGNI FRANCESCA 
IMPIERI FRANCESCO 

15/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

 
CALENDARIO PROVE ORALI IN PRESENZA 

 

Disciplina della PROVA- Classe Docenti in sottocommissione 
(oltre il D.S. o suo delegato) 

Data prova 
ORALE Aula 

Produzione animali III-IV-V 

DELLA VALLE PASQUALE 
D'ALATRI LAURA 

BUANNE VITTORIA 

16/05/2023 
dalle 15.00 0.4 

Biotecnologie Agrarie IV-V 

Econ. Est. Mark. Legislaz.III-IV-V 

Gestione ambiente e territorio V 

Genio rurale III-IV 

GUASTADISEGNI FRANCESCA 
TUFILLARO ANNAMARIA 

17/05/2023 
dalle 14.30 0.4 

Scienze e Tecn. Applicate II 

Produzioni vegetali III-IV-V 

Trasformazione dei prodotti III-IV-V 

 
SCRUTINI  

Partecipano allo scrutinio, presieduto dal Dirigente Scolastico o suo delegato (coordinatore di 
classe), tutti i docenti della Commissione-classe a cui i candidati sono abbinati. Le operazioni di 
scrutinio si svolgeranno in presenza presso l’Aula Magna secondo il seguente calendario: 

 

• Scrutinio  I^ COMMISSIONE (V^ AVE) giovedì 18/05/2023 alle ore 17.30 
• Scrutinio II^ COMMISSIONE (V^ DPT)  giovedì 18/05/2023 alle ore 18.00 

 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pagina 10 | 10  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

I docenti titolari delle materie oggetto delle prove scritte dell’esame preliminare dovranno 
preparare - e inviare copia entro mercoledì 10 maggio p.v. all’email rmta070005@istruzione.it - 
una terna di prove - per ogni disciplina e per ogni annualità che i candidati dovranno integrare - 
tra le quali i candidati sceglieranno per sorteggio. Tutto il materiale sarà custodito dalla segreteria 
didattica, che predisporrà le copie e i fogli protocollo timbrati per lo svolgimento delle prove.  

 

La valutazione delle prove è distinta per ciascun anno; la materia Educazione Civica sarà 
accertata alle prove orali dai docenti in commissione e valutata collegialmente durante lo scrutinio. 
 Le prove scritte saranno corrette in modo collegiale secondo le norme previste per gli 
Esami di Stato, entro il giorno successivo e lo svolgimento delle prove scritte ed orali nonché le 
operazioni di scrutinio saranno opportunamente verbalizzate. 

 
Si ringrazia per la fattiva collaborazione. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Andrea Pontarelli 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
mailto:rmta070005@istruzione.it

		2023-03-23T14:15:07+0000
	PONTARELLI ANDREA


		2023-03-23T14:15:26+0000
	PONTARELLI ANDREA




